
1174 Sbírka zákonů a nařízení, č. §58.

(2) Takovéto úřední schválení vydá mini
sterstvo veřejných prací v dohodě s minister
stvy vnitra, financí, průmyslu, obchodu a živ
ností a sociální péče.

§ 6.
Jednání neb opominutí proti ustanovením 

tohoto nařízení a proti opatřením učiněným 
podle něho trestá se podle čl. II zák. č. 109/ 
1934 Sb. z. a n.

§ 7.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr veřejných prací 
v dohodě s ministry vnitra, financí, průmyslu, 
obchodu a živností a sociální péče.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr, Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

258.
Vládní nařízení 

ze dne 30. září 1936, 
kterým se částečně mění vládní nařízení ze 
dne 21. prosince 1935, č. 250 Sb. z. a n., 
o úlevách při splácení pohledávek za zemědělci.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, č. 
109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizovací, 
ve znění zákona ze dne 17. června 1936, č. 163 
Sb. z. a n.:

čl. I.
í1) Zemědělec jako dlužník pohledávky, pro 

jejíž splácení mu příslušejí úlevy podle části 
III vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n., není zavá
zán platiti věřiteli více než čtvrtletní splátky 
nejpozději k 1. říjnu 1936, 1. lednu, 1. dubnu 
a 1. červenci 1937; těmito splátkami se nahra
zují pololetní splátky, které podle § 13 uvede
ného vládního nařízení mají býti zaplaceny 
nejpozději^ 1. říjnu 1936 a 1. dubnu 1937.

(2) Tyto čtvrtletní splátky se rovnají V32> 
a jde-li o zemědělce v okresích zvlášť těžce 
postižených neúrodou (§1, odst. 2 vl. nař. č. 
250/1935 Sb. z. a n.), y36 pohledávky s pří

slušenstvím podle stavu ke dni 1. října 1936 
(§ 15 vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n.); usta
novení § 13, odst. 3 vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. 
a n. o zaokrouhlování a o nejnižší částce splá
tek platí i pro ně.

(3) Pohledávky uvedené v § 17, odst. 2 vl. 
nař. č. 250/1935 Sb. z. a n. jest zaplatiti ve 
čtyřech stejných splátkách nejpozději k 1. říj
nu 1936, 1. lednu, 1. dubnu a 1. červenci 1937.

čl. II.
Úrok ze splátek dosud nedospělých, který 

je dlužník zavázán platiti podle § 16 vl. nař. 
č. 250/1935 Sb. z. a n., platí se za období od 
1. října 1936 do 30. září 1937 čtvrtletně, a to 
nejpozději k 1. říjnu 1936, 1. lednu, 1. dubnu 
a 1. červenci 1937, platí-li se úrok napřed, a 
nejpozději k 1. lednu, 1. dubnu, 1. červenci a 
1. říjnu 1937, platí-li se úrok pozadu.

čl. III.

Předpisy vládního nařízení č. 250/1935 Sb. 
z. a n. o právních následcích nedodržení lhůt 
podle § 13 a neplacení úroků podle § 16 platí 
i při nedodržení splátek podle čl. I a nepla
cení úroků podle čl. II tohoto nařízení.

čl. IV.

Ustanovením čl. I zůstává nedotčen závazek 
ke splátkám, které podle § 21 a § 22, odst. 2 
vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n. mají býti za
placeny nejpozději k 1. dubnu 1987.

Čl. V.

(!) Lhůty „30. září 1936“ a „1. října 1936“, 
stanovené v §§ 26, 27, 28 a §§ 13, 15, 17 a 22 
vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n., mění se na 
lhůty „31. ledna 1937“ a „1. února 1937“, po
kud jde o dlužníky:

1. o jejichž návrhu na zahájení zeměděl
ského vyrovnacího řízení podle vládního naří
zení ze dne 31. března 1936, č. 76 Sb. z. a n., 
nebylo do 1. října 1936 ještě pravoplatně roz
hodnuto,

2. kteří do 31. října 1936 podají návrh na 
zahájení zemědělského vyrovnacího řízení,

3. kteří se do 31. října 1936 přihlásí u exe
kučního soudu (úřadu), u něhož je vedeno 
proti nim exekuční řízení odložené podle § 26 
vl. nař. č. 250/1935 Sb. z. a n., o další odklad; 
je-li proti dlužníku v běhu několik takových 
exekučních řízení, musí se přihlásiti o další 
odklad ve všech těchto věcech. Ustanovení to 
neplatí pro dlužníky, na kterých se takovým 
exekučním řízením vymáhá některá z pohle-



Sbírka zákonů a nařízení, č. 259- 1175

dávek uvedených v § 17, odst. 1 vl. nař. 
č. 250/1935 Sb. z. a n.

(2) Dlužník, na kterého se vztahuje od
stavec 1, č. 1 a 2, nemůže se, jestliže jeho ná
vrhu na zahájení zemědělského vyrovnacího 
řízení nebylo vyhověno, dovolati pro splátku 
k 1. únoru 1937 ustanovení čl. I a II tohoto 
nařízení.

(3) Odklad získaný přihláškou (odstavec 1, 
č. 3) se zruší, jestliže na návrh věřitele nebo 
— při exekuci správní — z moci úřední bude 
zjištěno:

1. že dlužník by mohl splátky podle vlád
ního nařízení č. 250/1935 Sb. z. a m, pokud 
se týče podle čl. I a II tohoto nařízení, platiti 
bez ohrožení řádného provozování svého ze
mědělského podniku, nebo

2. že dlužník se svým majetkem nakládá 
tak povážlivým způsobem, že splnění závazku 
jest zřejmě ohrožováno, zejména děje-li se 
tak zcizováním nebo zatěžováním majetku, 
nebo že dlužník části svého majetku poško
zuje, ničí, bezcennými činí nebo zavléká, nebo 
že vůbec porušuje hrubě povinnosti dobrého 
hospodáře, zejména i tím, že opomine majetek 
pojistiti proti zkáze ohněm.

(4) Byl-li návrh vymáhajícího věřitele, uči
něný podle odstavce 3, zamítnut, je vymáha
jící věřitel povinen nahraditi dlužníku ná
klady řízení o tomto návrhu, mohl-li si býti 
zřejmě vědom toho, že jeho návrh je neodů
vodněný.

(s) Dlužník, u kterého byl, byť v jediném 
případě, odklad exekuce zrušen podle od
stavce 3, pozbývá odkladů získaných přihláš
kou (odstavec 1, č. 3) a pozbývá i práva na 
úlevy podle části III vl. nař. č. 250/1935 Sb. 
z. a n.

Čl. VI.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. října 1936; provedou je ministři spravedl
nosti, financí a vnitra v dohodě se zúčastně
nými ministry.

Dr. Beneš v. r. 
Dr. Hodža v. r.

Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

259.
Vládní nařízení 

ze dne 30. září 1936, 
kterým se částečně mění a doplňuje vládní 
nařízení ze dne 31. března 1936, č. 76 Sb. 

z. a n., o zemědělském vyrovnacím řízení.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. I zákona ze dne 21. června 1934, 
č. 109 Sb. z. a n., o mimořádné moci nařizo- 
vací, ve znění zákona ze dne 17. června 1936, 
č. 163 Sb, z. a n.:

Čl. I.

Vládní nařízení č. 76/1936 Sb. z. a n. se 
částečně mění a doplňuje takto:

1. V § 2 se nahrazuje lhůta „30. září 1936“ 
lhůtou „31. ledna 1937“.

2. Za § 5 se vkládá jako § 5 a) toto nové 
ustanovení:

„Odchylkou od § 3, odst. 2 vyr. í. může 
býti lhůta k opravě návrhu na zahájení země
dělského vyrovnacího řízení stanovena až na 
třicet dnů.“

3. V § 6, odst. 3 se nahrazuje lhůta „osmi 
dnů“ lhůtou „třiceti dnů“.

4. Za § 9 se vkládá jako § 9 a) toto nové 
ustanovení:

„(i) Na návrh dlužníka nařídí vyrovnací 
komisař, aby v dražebním řízení na nemovi
tosti zemědělského podniku náležející dlužní
kovi byly odloženy další exekuční úkony na 
dobu, dokud zemědělské vyrovnací řízení ne
bude ukončeno nebo zastaveno. Doba, na 
kterou bylo dražební řízení odloženo, nezapo
čítává se do lhůty, na kterou jest omezeno 
zákonné přednostní právo pro veřejné dávky.

(2) Po ukončení zemědělského vyrovnacího 
řízení může dlužník navrhnout! exekučnímu 
soudu, aby dražební řízení odložené podle 
odstavce 1 bylo zrušeno."

5. K § 21 se připojuje jako odstavec 5 toto 
nové ustanovení:

„(3) V případech, kdy dlužník podle od
stavců 1 až 3 není chráněn proti vymáhání 
pohledávky, nelze podle § 9 a) naříditi odklad 
dražebního řízení na dlužníkovy nemovitosti."

čl. II.

Byl-li návrh na zahájení zemědělského vy
rovnacího řízení vrácen dlužníku k opravě
před účinností tohoto nařízení, prodlužuje se

108*


